*Per ordinationem nostram*, cuius celebratio cum Missae Sacrificio iam e primo liturgico documento consociatur,<sup>4</sup> in[116]signi nos immo singulari prorsus modo cum Eucharistia colligamur. Certo etiam pacto existimus «ex ea» et «pro ea»; existimus etiam habemusque officia quaedam «circa eam» — tum unusquisque sua in communitate sacerdos, tum episcopus unusquisque propter omnium communitatum curam sibi concreditarum, sicut poscit illa «sollicitudo omnium Ecclesiarum» de qua Sanctus Paulus loquitur.<sup>5</sup> Nobis itaque episcopis ac sacerdotibus permagnum commendatur «Mysterium Fidei»; et quamquam traditum pariter est universo Populo Dei singulisque in Christum credentibus, nobis tamen Eucharistia commissa est etiam «pro» ceteris qui peculiarem a nobis expectant venerationis amorisque testificationem erga hoc Sacramentum, ut et ipsi aedificati ac vivificati valeant «offerre spiritalis hostias».<sup>6</sup>

Cultus sic eucharisticus noster — sive in Missae celebratione sive erga augustum Sacramentum — quasi motus quidam vivificus fit, qui ministeriale nostrum seu hierarchicum sacerdotium iungit communi fidelium sacerdotio illudque exhibet secundum rationem ipsius verticalem, ut aiunt, necnon secundum vim et pondus proprium idque primarium. Sacerdos munus suum praecipuum implet omnique sua plenitudine se ipse ostendit Eucharistiam celebrando;<sup>7</sup> id quod vel plenius demonstratur, cum ipse efficit ut huius mysterii altitudo perluceat ea mente ut per ministerium suum in animis hominum conscientiisque id solum refulgeat. Haec est praeclarissima exercitatio «regalis sacerdotii», «totius vitae christianae fons et culmen».<sup>8</sup>

#### MYSTERII EUCHARISTICI CULTUS

[117] 3. Ad Deum Patrem dirigitur hic cultus per Iesum Christum in Spiritu Sancto. In primis quidem ad Patrem qui, ut in Sancti Ioannis Evangelio dicitur, «sic ... dilexit ... mundum, ut Filium suum Unigenitum daret, ut omnis, qui credit in eum, non pereat, sed habeat vitam aeternam».<sup>9</sup>

<sup>3</sup> Quod attinet ad istud Domini praeceptum, in quadam Liturgia eucharistica Aethiopica haec verba continentur: Apostoli «constituerunt nobis patriarchas, archiepiscopos, presbyteros et diaconos ad ritum (celebrandum) Ecclesiae tuae sanctae»: *Anaphora S. Athanasii: Prae Eucharistica*, ed. Haenggi-Pahl, Fribourg (Suisse) 1968, 183.

<sup>4</sup> Cf. *La tradition apostolique de saint Hippolyte*, nn. 2-4, ed. Botte, Münster/Westfalen 1963, 5-17.

<sup>5</sup> 2 Cor. 11, 28.

<sup>6</sup> 1 Petr. 2, 5.